证券代码：300356         证券简称：*ST 光一       公告编码 2023-003 号

光一科技股份有限公司

关于向银行申请贷款展期的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次贷款的具体情况

光一科技股份有限公司（以下简称“光一科技”或“公司”）于2021年4月27

日召开第四届董事会第十五次会议，审议通过了《关于2021年度向银行申请综合

授信的议案》，同意向金融机构申请不超过人民币捌亿元的综合授信额度。在综

合授信额度内，限额内的授信可循环使用，除项目贷款外的授信期限为一年，项

目贷款授信期限以授信合同为准。

以上具体内容详见公司于2021年4月28日披露的《第四届董事会第十五次会

议决议公告》（公告编号2021-018）。

2021 年 8 月 26 日至 2022 年 1 月 27 日，公司与南京银行签署《人民币流动

资金借款合同》9份，借款金额合计 7,300 万元，以位于南京市江宁区将军大道

128 号的公司自有房产作为抵押。公司已就上述贷款分别与南京银行签订了《借

款展期协议书》，展期到期日均为 2023 年 1 月 10 日。截至本公告披露日，公司

在南京银行贷款余额合计 7,300 万元。

二、本次贷款展期情况

鉴于公司日常经营的资金需求，公司拟就上述银行贷款向南京银行申请办理

二次展期业务，展期金额不超过 7,300 万元，展期期限不超过一年。以原抵押物

继续为二次展期借款提供抵押担保，担保范围包括:本金及相应利息、违约金、

损害赔偿金和债权人实现债权的费用。具体事宜以双方签订的相关合同内容为

准。

三、对公司的影响

公司本次贷款展期，是基于目前实际经营情况及现金流状况的综合考虑，有

助于公司后续的资金使用规划，保障公司的稳定及可持续发展，符合公司长远战

略规划，不存在损害公司及股东利益的情形。

特此公告。

光一科技股份有限公司董事会

                                         2023 年 1 月 9 日